Kinprony, in Forfarshire. Newbottle, December 26th, 1317. 1

Robertus dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius terre sue salutem

Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Willelmo Olifaunt

militi dilecto ac fideli nostro pro homagio et servicio suo totam terram de Newtyle et de

Kylprony cum pertinenciis suis infra vicecomitatum de fforfar Tenendam et habendam

eidem Willelmo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate ut

liberam baroniam per omnes rectas nietas et divisas suas consuetas libere quiete plenarie et

honorifice cum omnibus ligeis ac nativis hominibus dicte terre et cum omnibus aliis

libertatibus conimoditatibus aisiamentis et justis pertinenciis suis Faciendo inde nobis et

heredibus nostris predictus Willelmus et heredes sui quartam partem servicii unius militis

in exercitu nostro. In cujus rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum

pi'ecepimus apponi Testibus Bernardo Abbate de Aberbrothoc Cancellario nostro Willelmo

de Lyndesay Camerario nostro Waltei-o Senescallo Scotie Gilberto de Haya Constabulario

nostro et Roberto de Keth Marescallo nostro militibus. Apud Neubotyll vicesimo sexto

die Deeembris Anno Regni nostro duodecimo.

2. Charter by Robert I. to William Olifaunt of the lands of Ochtertyre on the

resignation of Nigel of Carrick. Scone, Mai-ch 20th, 1326.

Robertus dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius terre sue

salutem cum Nigellus de Carrik in manus nostras per fustum et baculum sursum reddiderit

et resignaverit terram de Uchtirtyre cum pertinenciis que fuit quondam Johannis Cumyu de

Brethertoun in viceconiitatu de fforfar ac totum jus et clamationem quas in dicta terra habuit

seu in futumni qualitercunque habere potuit nobis omnino quietas clamavit pro se et

heredibus suis in perpetuum. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse Willelmo Olifant militi dilecto et fideli nostro pro homagio et servicio suo totam

predictam terram de Uchtertyre cum pertinenciis Tenendam et habendam eidem Willelmo

et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas

metas et divisas suas libere quiete plenarie et honorifice cum omnimodis libertatibus

conimoditatibus aisamentis et justis pertinenciis ad predictam terram spectantibus seu de

jure spectare valentibus in futurum quoque modo Faciendo inde nobis et heredibus nostris

I ictus Willelmus et heredes sui servicia trium architenendorum in exercitu nostro et

Scoticum servicium de predicta terra cum pertinenciis debitum et consuetum. In

cujus rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipitous apponi Testibus

1 This and the following Charters, which are the press, and are described by him in the Fifth

now among the Writs at Belmont, belonging to Report of the Royal Commission on Historical

Lord Wharncliffe, were discovered by the late Manuscripts, p. 622. As they have not been

Dr. John Stuart while the last sheets of the previously printed, they are now given in this

i

1 1 of this volume were passing through Appendix, by permission of Lord Wharncliffe.
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venerabilibus in Christo patre Willelmo Sancti Andree dei gratia episcopo Bernardo

Abbate de Abirbroth Cancellario nostro Duncano Cornite de ffyf Malisio Comite de

Stratheryn Waltero Senescallo Scocie et Gilberto de Haya Constabulario nostro militibus

Apud Seonam vicesimo die Martii Anno Regni nostro vicesimo.

3. Charter by David IT. to Walter Olyfaunt and Elisabeth, his Spouse, the King's

sister, of the lands of Ochtertyre and Balcrag. At Edinburgh the last day of

February, 1364.

Dauid Dei gratia Rex Soottorum omnibus probis honiinibus tocius terre sue clericis et

laicis Salutem Seiatis quod cum dileetus et fidelis noster Walterus Olyfaunt in pleno

consilio nostro tento apud Perth luidecimo die Januarij anno gratie millesimo cccm° sexa-

gesimo quarto in presentia plurium prelatorum et procerum ac aliorum fidelium nostrorum

ibidem congregatorum personaliter constitutus non vi aut metu ductus nee errore lapsus

sed mei'a et spontanea voluntate sua inter ceteras terras quas de nobis tenuit in capite ibidem

nobis resignatas et sursum redditas terras de, Ochtertyre et de Balcrag cum pertinentiis

infra vicecomitatum de fforfar nobis per fustem et baculum sursum reddiderit simpliciterque

resignauerit atque pure dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus

predicto Waltero dilecto et fideli nostro pro bono servicio suo nobis impenso et Elisabet

sponse sue dilecte sorori nostre totas predictas terras cum pertinentiis. Tenendas et

habendas dictis Waltero et Elisabet sponse sue et eorum alteri diutius viventi ac heredibus

inter ipsos procreatis vel procreandis et suis assignatis ipsorum videlicet liberis masculis

seu femellis quibus forsan deficientibus veris et legitimis heredibus predicti Walteri quibus-

eunque et suis assignatis in imam integrani et liberam baroniam de nobis et heredibus

nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et divisas suas libere quiete plenarie

integre et honorifice in boscis et planis viis et senritis moris maresiis et petariis aquis

stagnis et vivariis pratis pascuis et pasturis cum furca et fossa tholl et theam et infaugandthef

cum tenandriis et serviciis liberetenentium cum bondis bondagiis nativis et eorum sequelis

cum molendinis et multuris cum fabrilibus et bracinis et aliis officiis quibuscunque cum
aucupationibus venationibus et piscationibus ac cum omnibus aliis libertatibuscommoditatilms

aysiamentis et justis pertinentiis quibuscunque tarn sub terra quam supra terrain tarn procul

quam prope tarn non noruinatis quam nominatis ad dictas teri'as de Ochtertyre et de Balcrag

spectantibus seu quoque modo juste spectare valentibus in futurum sine aliqua revocations

vel retinemento quocunque Reddendo inde nobis et heredibus nostris dicti Walterus et

Elisabet sponsa sua et eorum diutius vivens et heredes sui ac assignati prenotati annuatim

apud Ochtertyre ad festum Sancti Martini in hyetne tres sagittas latas nomine albe firme

tantum si petatur et tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia annuatim tenenda

apud fforfar pro warda releuio maritagio et omnibus aliis singulis serviciis secularibus

consuetudinibus exactionibus et demandis que per nos heredes nostros aut successores de

predictis teiris de Ochtertyre et de Balcrag cum pertinentiis aliquo modo exegi poterunt

vel requiri. In cujus rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus

apponi. Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo Episcopo Sancti Andree et

Patricio Episcopo Brechinensi Cancellario nostro Roberto Senescallo Scotie Comite de

Stratherne nepute nostro Willelmo Comite de Douglas Roberto de Erskyne Archebaldo

de Douglas et Waltero de Haliburtoun militibus Apud Edynburgh vltinio die mensis

ffebruarii Anno Regni nostri Tricesimo Quinto.
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i. Charter by David IJ. to Walter Olyfaunt and Elizabeth, his Spouse, the King's

sister, of the lands of Newtyle and Kylprony. At Edinburgh, the last day of

February, 1364.

Dauid Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis

et laicis Salutem Sciatis quod cum dilectus et fidelis noster Walterus Olyfaunt in pleno

consilio nostro tento apud Peith undecimo die mensis Januarij Anno gratie millesimo

treoentesimo sexag'esimo quarto in presencia plurium prelatorum et procerum ac aliorum

fidelium nostrorum ibidem congregatorum personaliter constitutus non vi aut metu ductus

nee errore lapsus sed mera et spontanea voluntate sua inter ceteras terras quas de nobis

tenuit in capite ibidem nobis resignatas et sursum redditas terras de Newtyle et de

Kylprony cum pertinentiis infra vicecomitatum de fforfar nobis per fustem et baculum

sursum reddiderit simpliciterque resignaverit atque pui'e dedimus concessimus et hac

presenti carta nostra confii'mavimus predicto Waltero dilecto et fideli nostro pro bono

servicio suo nobis impenso et Elizabet sponse sue dilecte sorori nostre Totas predictas terras

de Newtyle et de Kylprony cum pertinentiis Tenendas et habendas prefatis Waltero et

Elizabet sponse sue ac eorum alteri diucius viventi ac heredibus inter ipsos procreatis vel

procreandis et suis assignatis ipsorum videlicet liberis masculis et femellis quibus forsan

deficientibus veris et legitimis heredibus predicti Walteri quibuscunque et suis assignatis

in unam integram et liberam baroniam ac liberam forestam de nobis et heredibus nostris

in feodo et hereditate per omnes rectas metas et divisas suas libere quiete plenarie integre

et honorifice in boscis et planis viis et semitis moris maresiis et petariis aquis stagnis et

vivariis pratis pascuis et pasturis cum furca et fossa tholl et theame et infangandtheff cum
tenandriis et serviciis liberetenencium cum bondis bondagiis nativis et eorum sequelis cum

molendinis et multuris cum fabrilibus et bracinis et aliis officiis quibuscunque cum

aucupacionibus venacionibus et piscacionibus ac cum omnimodis aliis libertatibus commodi-

tatibus aysiaraentis et justis pertinenciis quibuscunque tarn sub terra quam supra terram

tarn procul quam prope tarn non nominatis quam nominatis ad dictas terras de Newtyle et

de Kylprony spectantibus seu quoque niodo juste spectare valentibus in futurum sine

aliqua revocaeione vel retinemento quocunque Reddendo inde nobis et heredibus nostris

dicti Walterus et Elizabet sponsa sua et eorum diucius vivens et heredes sui ac assignati

prenotati annuatim apud le Halton de Newtyle ad festum Omnium Sanctorum unum par

calcarium alborum nomine albe firme tantum si petatur et Faciendo tres sectas curie ad tria

(jlacita nostra capitalia annuatim tenenda apud fforfar pro warda relevio maritagio et

omnibus aliis et singulis serviciis secularibus consuetudinibus exactionibus et demandis

pie per nos heredes nostros aut successores de predictis terris de Newtyle et Kylprony

jum pertinenciis aliquo modo exigi poterunt vel requiri Et prohibemus ne quis infra

predictas terras de Newtyle et de Kylprony cum pertinenciis sine licencia predictorum

Walteri et Elizabet sponse sue vel eorum alteram diucius viventis heredum seu assigna-

torum suorum predictorum scilicet aucupet aut venetur supra nostram plenariam fqris-

facturam decern librarum In cujus rei testimonium presenti carte nostre sigillum

nostrum precepimus apponi Testibus venerabilibus in C'hristo patribus Willelmo Episcopo

Sancti Andree et Patricio Episcopo Brechinensi Cancellario nostro Roberto Senescallo

Scocie Comite de Stratherne nepote nostro Willelmo Comite de Douglas Roberto de

Erskyne Archebaldo de Douglas et Waltero de Halyburtoun militibus Apud Edinburgh

ultimo die mensis ffebruarii Anno Regni nostri Tricesimo Quinto.
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